

0410



Nie zmarnować zaangażowania obywateli w mundurach

10 żołnierskich przepustek — ludowej Ojczyźnie

W czekaliwaniu na społeczne zapotrzebowanie

WOLNA sobota, 14 m.a.e. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Pionier” w Buku, nadgranicznej miejscowości pod Szczecinem. Tu właśnie przyjechało 50 żołnierzy z 5 Kolorzbrzeskiego Pułku Zmechanizowanego im. Otokara Jarosza realizując szczerne zobowiązanie „10 żołnierskich przepustek — ludowej Ojczyźnie”.

nas bardzo ważne. Domy, w których mieszkają spółdzielcy są stare, dlatego też podjęliśmy

(Dokończenie na str. 2)

Konferencja Episkopatu Polski

WARSZAWA PAP. Pod przewodnictwem prymasa Polski kardynała Stefana Wyszyńskiego odbyła się w Warszawie w dniach 11 i 12 bm. konferencja Episkopatu Polski.

JAK wynika z opublikowanego komunikatu — kierując się wskazaniem papieża, by w duchu umiłowania wolności i sprawiedliwości społecznej zachować pokój, roztropność i równowagę chrześcijańską — biskupi poświęcili wiele uwagi aktualnej sytuacji społeczno-politycznej, zawodowej i gospodarczej w kraju oraz zadaniom Kościoła w tym trudnym okresie naszych dziejów. Sytuacja — stwierdza się w komunikacie — jest złożona i delikatna. (Dokończenie na str. 3)

Sytuacja w Radomiu

NAPIĘTA sytuacja trwa nadal w regionie radomskim. Miejscowa „Solidarność” prześlubiła stan gotowości strajkowej.

Dziś w Radomiu odbywa się plenarne posiedzenie KW PZPR poświęcone sprawom organizacyjnym. Spodziewana jest zmiana na stanowisku I sekretarza KW.

Przypominamy, że prezes Rady Ministrów przyjął rezygnację i odwołał Romana Mackowskiego ze stanowiska wojewody radomskiego.

Jak podało Polskie Radio, dziś spodziewany jest przyjazd Lecha Wałęsy do Radomia. Weźmie on udział w plenarnym posiedzeniu „Solidarności” Ziemi Radomskiej. Związek zabiega o przyjazd komisji rządowej w celu rozpatrzenia wysuwanych postulatów. (j)

Obraduje VII Zjazd ZHP

Początek głębokich reform w harcerstwie

(Od specjalnego wystawnika „Kuriera”)

1500 DELEGATÓW reprezentujących liczący 3150 tysięcy Związek Harcerstwa Polskiego rozpoczęło wczoraj po południu obrady na VII Zjeździe ZHP. Jest to bardzo ważny dla harcerstwa zjazd. Odbywa się w 70-lecie istnienia tej organizacji, a nade wszystko po ciężkich doświadczeniach jakie w ostatnich miesiącach zdobył nasz naród.

W POPRZEDZAJĄCEJ VII Zjeździe powołanej dyskusji instruktorskiej krytycznie oceniono dużą liczbę narzuconych z góry zadań dla drużyn i szczepli, przykładać nie małej wagi do pracy zastępów, zaniedbywanie form i metod pracy wświowej harcerstwa na korzyść treści programowych, częste dla młodzieży niezrozumiałych i sztywne nie akceptowanych. Z powołaną sekcją spotkał się szczerze podzielił członków związku

(Dokończenie na str. 3)

Odpowiedzialność i coś więcej...

Szpital nie lubi też

NA cmentarzu komunalnym w Stargardzie jest mogiła, która ma dziwną historię. Do solidnego krzyża przymocowane są dwie tablice, jedna — z nazwiskiem Józefa M., druga — Michała O. W rzeczywistości jednak w tym grobie leżą trzy osoby. Dwie z nich zostały pochowane w grudniu ub. r. Są to noworodki, wcześniaki, które martwe przysły na świat. Jedno z małych jest prawnuczkiem Józefa M., drugie znalazło się tu pomyłkowo. O całej tej historii dowiedzieliśmy się z listu Czytelniczki.

NIE STARCZYŁO LEZ NA WNUKA
ELŻBIETA O. niedawno wyszła za mąż. W grudniu, gdy małżonek wypłynął w rejs, została u swych rodziców. Była w piątym miesiącu ciąży. Nie nie wskazywało na to, że akurat w tym czasie będzie musiała znaleźć się w szpitalu. Właśnie wtedy, gdy ojciec jej po operacji wzrodu żonacka udał się do sanatorium, Elżbietę chwyciły bole. Rozpoczął się przedczesny poród. Urodził się martwy, nie doznoszący piędzi nieszczęść. Małżonkowie bardzo tego dziecka oczekiwali, a tu takie nieszczęście. Młoda dziewczyna znalazła się w fatalnym stanie psychicznym: mąż daleko, ojciec na wyjeździe, matka zdręgotana przejściami córki, ona sama po porodzie, wymagająca opieki lekarskiej. Zwłoki trzeba było pochować. Zajął się tym bezradna matka Elżbiety O. Zwłoki

dziecka odebrała na drugi dzień po porodzie. Następnego dnia po pogrzebie Elżbiety O. bezceremonialnie zamoczyła północ: — Kiedy pani wrze szczie zabierze swego syna? — spytała. Pacjentka nie pojmując o co chodzi, a siostra nie bacząc na stan swej rozmówczyni zdenerwowana tłumaczy, że jej martwe dziecko nadal leży w szpitalnej lodówce! Kogo zatem pochowała matka? Kogo oplakiwała? Sprawa się wyjaśniła: potrzebano quite dziecko także 3-miesięczne ale dziewczynki. Teraz trzeba pochować powłóżyć. Odbywa się następny pogrzeb, gdyż matka tamtego (nie uchianego) dziecka nie interesuje się zwłokami. W ten oto sposób w ciągu trzech dni do grobu przędziadka trafił nie tylko Michał O. ale także inne dziecko z tego samego szpitala. (Dokończenie na str. 4—5)

PONIEDZIAŁEK,
16 MARCA
1981 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 51 (11 194) Rok założenia 1945 Nakład: 92 000 egz. Cena 1 zł

XII Kongres Stronnictwa Demokratycznego

Drogą odnowy

♦ Patriotyzm ♦ Demokracja ♦ Postęp

WARSZAWA PAP. W Warszawie obraduje XII Kongres Stronnictwa Demokratycznego. Dziś trzeci dzień obrad. Porządek dnia przewiduje dalszy ciąg dyskusji, sprawozdanie z pracy zespołów roboczych kongresu, a także ogłoszenie wyników wyborów do naczelnych władz stronnictwa. Oczekuje się też przyjęcia uchwały i innych dokumentów XII Kongresu SD.

stronnictwa. Niedostateczna była działalność SD w środowiskach inteligentnych, których przedstawiciele stanowią większość członków stronnictwa.

KONGRES rozpoczął się wczoraj 115-tysięczną rzeszą członków SD.

Istnieje potrzeba daleko idących zmian w polityce kulturalnej. Kultura powinna być traktowana jako najtrwalszy dorobek narodu, zaś jej twórcy nie mogą być ograniczani poprzez administracyjne metody stwarzania ruchu wydawniczego, publicystyką i środkami masowego przekazu. Dzień 3 maja należy uznać świętem demokracji polskiej i SD.

Gorąco powitano przybyłych na kongres: I sekretarza KC PZPR Stanisława Kanię, przewodniczącego Rady Państwa, przewodniczącego OK FJN Henryka Jabłońskiego, prezesa Rady Ministrów gen. armii

Należałoby rozważyć utworzenie rady społeczno-gospodarczej jako samodzielnego organu Sejmu, uprawnionego do pełnienia funkcji inicjatywnej i kontrolnej w stosunku do resortów gospodarczych. Niezbędne jest wprowadzenie zasady rotacji na kierowniczych stanowiskach państwowych oraz zasady głosowania w Sejmie nad wotum zaufania dla rządu w sytuacjach szczególnych. Wielu uczestników dyskusji opowiadało się za oddzieleniem funkcji partyjnych od państwowych. Wyświadczenie społecznej funkcji przez nie należy łączyć z wysokimi stanowiskami w administracji państwowej i władzach partyjnych.

Wojciecha Jaruzelskiego, prezesa NK ZSL, marszałka Sejmu Stanisława Gucwę.

(Dokończenie na str. 2)

W pierwszym dniu obrad referat polityczno-programowy wygłosił Tadeusz W. Młynczak. I sekretarz KC PZPR Stanisław Kania, w imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej Komitetu Centralnego przekazał uczestnikom XII Kongresu SD, wszystkim członkom stronnictwa serdeczne pozdrowienia i życzenia pomyślnych — owocnych obrad.

Następnie rozpoczęto dyskusję plenarną, którą kontynuowano wczoraj — w drugim dniu obrad.



OTO niektóre najważniejsze tezy dyskusji 14 i 15 bm.

POPULARNA aktorka amerykańska, znana dobrze i polskim kinomanom — Shirley McLaine. (CAF — DPA)

◆ Rozmowa o szczecińskich gorzelniach ◆ Gigantyczne piekarnie ◆ Odpowiadają na krytykę ◆

Egz. obow. Reg. 47181

10 żołnierskich przepustek



Żołnierze w RSP w Buku. Foto: Zb. Jodkowski

(Dokończenie ze str. 1) decyzję ich przebudowy. Chcemy zapewnić każdemu — a niektórzy mieszkają już w takich mieszkaniach — mieszkanie 3-pokojowe, z kuchnią i łazienką o standardzie miejskim.

WRĄZ z żołnierzami stanęła do pracy załoga spółdzielni. W warsztacie przy remoncie silnika „Mazur” zastajemy st. szer. Mariana Karczaka, mechanika, sz. Janusza Kisielewskiego, kierowcę i sz. Dietera Kostrosa, traktorzystę. Kpr. Jan Krupieński, operator sprzętu transportowego i st. szer. Stanisław Wierszewski, mechanik-kierowca zajęli się naprawą koła do traktora. Jak informuje kierownik warsztatu Tadeusz Boruń część grupy zajęta jest aktualnie wymonolowym wozem transportera do obróbki w obrzebie. Jest to ciężka konstrukcja, a warunki wymagają dokonania tego ręcznie.

Oglądamy także adaptację jednego ze spółdzielczych domów. Jerzemu Prawdzie pomagają tu sz. Józef Nawrot i sz. Tadeusz Napięcka. Teren budowy nowego obiektu, który pomieszczy hotel robotniczy i oborną sieć klubową, porządkują sz. Eugeniusz Bartoszek, sz. Stanisław Wydział i sz. Ryszard Sobota.

W SOBOTĘ, a także w niedzielę grupy żołnierzy, którzy podjęli zobowiązanie „10 żołnierskich przepustek — ludowej Ojczyźnie” pracowały m. in. w Stoczni Remontowej „Gryfia” przy układaniu kabla energetycznego, na Trasie Zamkowej, w piekarni przy ul. Łu-

kasińskiego, w „Unikonie”, w „Famabudzie” a także w jednym z przedszkoli i w Domu Dziecka w Policach. Różne to były prace od robót ziemnych, prac porządkowych i inwestycyjnych po remont sprzętu i urządzeń w przedszkolu. INICJATYWA „żołnierskich przepustek — ludowej Ojczyźnie” — zrodziła się samorawnie w pododdziale rozpoznawczym 3 Kozłobrzaskiego Pułku Zmechanizowanego. Członkowie ZSMP postanowili nadać jej charakter ogólnopolskiego apelu do wszystkich swych kolegów w mundurach. Przewodniczący koła ZSMP w pododdziale rozpoznawczym st. szer. Janusz Homaniuk komentując tę decyzję stwierdził m. in. „Od dłuższego czasu nosisimy się z myślą konkretną, rzetelną pracę, której wynikiem efekty odczułoby społeczeństwo. Potrafimy być przydatni, świadcząc o tym nasze poprzednie działania, naszą poprzednią pracę dla środowiska. Chcemy jednak, aby nasza pomoc miała jakies zorganizowane formy, aby miała szersze zasięgi. 10 żołnierskich przepustek — to nasza odpowiedź na apel premiera o 90 spokojnych, pracujących dni”.

Dołąć tu należy, że słowa apelu żołnierzy z pododdziału rozpoznawczego 3 KPZ skierowane do „wszystkich współtowarzyszy żołnierskiej służby” mają swoiste znaczenie. Bowiem w tej jednostce, pododdziałem rozpoznawczym dowodzi w czasie wojny obecny premier, gen. armii Wojciech Jarecki. Fakt ten choć żyłże nastąpił w żołnierskiej pamięci, pominięty został w treści wezwania. Celowo.

Apel żołnierzy z 3 KPZ podjęty został z zapalem przez wielu młodych ludzi w mundurach w całej Polsce. Świadcza o tym relacje prasowe, radiowe i telewizyjne. Ale by zgodnie z życzeniem i zamiara-

mi żołnierzy wykonywana praca nie ograniczała się do „głabienia liczb”, potrzebne jest zapewnienie odpowiedniego frotu pracy. Organizacje młodzieżowe w jednostkach wojskowych dokonały rozpoznania, który z kolegów kim jest z zawodu i chęć do określonych prac kierować fachowców.

Zapałow i ofiarności żołnierzy nie towarzyszy jeszcze w województwie szczególnym dostatecznym — tak ze strony władz administracyjnych jak przedsiębiorstw zainteresowanych ich ofertą pomocy. A przecież pomoc ta może być wykorzystana w przedszkolach, szkołach, zakładach pracy, w warsztatach remontowych, a zwłaszcza na wsi w przygotowanych maszyn do prac polowych. Potrzebne są więc zgłoszenia wszystkich, którzy takiej pomocy potrzebują.

ZAPOTRZEBOWANIE na żołnierską pomoc kiewoć należy do szefa Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej płk. dypl. Mariana Wierczera — Urząd Wojewódzki, Wął Chrobrego, tel. 452-55 lub 303-353. Zachęcamy zainteresowanych do bezwzględnej pomocy i okrzelenia o jaką pomoc i kiedy chodzi. Żołnierze dysponują czasem w soboty i niedziele. Nie od rączy będzie zwrócić uwagę urzędem gminnym na możliwość remontu naszych rolniczych. Żołnierze są szczególnie zainteresowani pomocą rolnikom i spółdzielniom produkcyjnym, załogom PGR-owych. Oferta żołnierskiej pomocy to dziesiątki a nawet setki tysięcy dniów roboczych. (wit)

Zmniejsza się flota PLO

GDANSK PAP. Zmniejszyła się ostatnio flota Polskiej Linii Oceanicznych, Ms „Oleśnica” o nosności 5 tys. ton, zbudowany w Stoczni im. A. Warskiego w Szczecinie w 1959 r. został sprzedany na Pireus greckiemu armatorowi. Po „Krywey” i „Legnicy” jest to już trzecia jednostka tego typu wycofana z floty gdańskiej armatorstwa.

Kolejnym ubytkiem jest sprzedaż w Manili armatorowi filipińskiemu ms „Florian Ceynowa”. Chociaż statek liczył już ponad 24 lata sprzedany został za sumę 1 050 tys. dolarów — co dobrze świadczy o stanie technicznym jednostki.

„Florian Ceynowa” był jednym z sześciu sześcioroznowców 10-tysięczników zbudowanych dla PLO w Stoczni Gdańskiej im. Lenina w latach 1956-58. Wszystkie one zostały już wycofane z eksploatacji.

Kongres SD

(Dokończenie ze str. 1)

Popartio zgłoszone w referacie CK SD propozycje przywrócenia urzędu prezydenta państwa oraz powołania Trybunału Konstytucyjnego i Trybunału Stanu.

Zgłoszono wniosek, aby XII Kongres zobowiązał przysłać władze SD do przyjęcia programu politycznego nad Związkiem Młodzieży Demokratycznej.

Postulaty w sprawie zmiany nazwy stronnictwa na „Polska Partia Demokratyczna” spotykały się z replikami kwestionującymi ich zasadność.

Konieczne jest stworzenie nowego motu działania SD adekwatnego do zmian politycznych. Proces ten — przebiega zbyt wolno. Warunkiem realizacji tego postulatów jest wewnętrzna demokratyzacja wyrażająca się w zmianach statutowych, regulaminowych i w ordynacji wyborczej.

Działacze SD — jako reprezentanci określonych grup społecznych muszą zabiegać o większe uczestnictwo we władzach oraz sprawić, aby zarządy w Sejmie i w radzie, były rządnymi polityki stronnictwa.

Stronnictwo wywarło niezaprzecznym wpływ na podejmowane decyzje sejmowe, rządowe, akty legislacyjne i normatywne zmierzające do poprawy stanu i warunków działania usług i rzemiosła. Oczywiście daleko do zaspokolenia potrzeb społecznych w tym zakresie. Mimo to można odnotować wyraźny postęp. SD szczególnie duży nacisk położyło na zwiększenie produkcji artykułów rynkowych oraz podjęciu deficytowych usług.

Dyskusja obfitowała w akcenty polemiczne i objęła wiele innych kwestii podstawowych dla działalności programowych stronnictwa oraz istotnych w rozstrzygnięciu problemów społeczno-gospodarczych kraju.

Powstaje Związek Młodzieży Demokratycznej

WARSZAWA PAP. W niedzielę 15 bm. w drugim dniu obrad XII Kongresu SD odbyła się konferencja prasowa członków Prezydium Tymczasowej Krajowej Rady Związku Młodzieży Demokratycznej. Przedstawione zostały projekty deklaracji ideowo-programowej oraz statutu przyszłego ZMD — organizacji, której podstawowym celem będzie rozwijanie w warunkach budowy socjalizmu instytucji demokratycznych i działanie na rzecz ich ochrony.

PRZEWODNICZĄCY Prezydium TKR ZMD — Piotr Wallo, delegat na XII Kongres SD z woj. krakowskiego, stwierdził m. in., że zwracając się o polityczny patronat do Stronnictwa Demokratycznego „Krywey” i „Legnicy” jest to już trzecia jednostka tego typu wycofana z floty gdańskiej armatorstwa.

Terenem działania ZMD — w formie oddziałów na konferencjach — są szkoły średnie, uczelnie, zakłady pracy (w tym przemyśle i rzemiosłach) a także wś. Obecnie ZMD posiada swe tymczasowe ogniska w ok. 30 ośrodkach na terenie kraju.

ZMD — jak stwierdzano dalej — chce być organizacją samodzielną, nie wchodzącą w strukturę grup społecznych. Jednocześnie jednak deklaruje współpracę z każdą organizacją młodzieżową w Polsce. Przynależność do ZMD ma wykluczać wstępowanie do innych organizacji młodzieżowych o charakterze politycznym. Natomiast każdemu pełnoletniemu członkowi ZMD przysługujące będzie prawo przynależności do partii politycznych bez jakiegokolwiek ograniczenia.

Nowy program w telewizji o pracy rządu

WARSZAWA PAP. 13 bm. Telewizja Polska zaprezentowała pierwsze wydanie nowego stałego programu, zatytułowanego „Monitor rządowy”. 30-minutowy program informować będzie o podstawowych pracach rządu w danym tygodniu. „Monitor rządowy” emitowany będzie w każdy piątek.

SPORT • SPORT

W telegraficznym skrocie

TOKIO. Szwajcarka M. T. Nadig zdobyła Puchar Świata w konkurencjach alpejskich.

BUDAPEST. Po zwycięstwie pingpongistów Węgier nad Anglią 4:3, Madziarzy zdobyli tytuł mistrza superliga.

TOKIO. A. Zirow (ZSKR) wygrał słalom gigant zaliczany do Pucharu Świata.

NOWY ORK. Podczas halowych mistrzostw USA w la. K. Connor uzyskał w trójskoce 17,31 m. W skoku w dal C. Lewis skoczył 8,48 m.

MADRYT. B. Malinowski zajął trzecie miejsce w biegu przełajowym na dystansie 12 km. Wygrał Hiszpan J. L. Gonzalez.

RIO DE JANEIRO. W towarzyskim meczu piłkarskim Brazylia wygrała z Chile 2:1 (1:0).

OSŁO. Norweg R. Ruud wygrał otwarty konkurs skoków w Holmenkollen uzyskując dwukrotnie odległość 105,5 m.

PARYŻ. Francuz P. Houvion uzyskał w skoku o tyczce rezultat 5,65 m.

BERNO. Bill Koch wygrał maraton narciarski na dystansie 42 km rozegrany w St. Moritz.

BONNY. Pal Gerevich (Węgry) został zwycięzcą Wielkiej Nagrody Henoveru w szabli.

WARSZAWA. Mistrzami Polski w koszykówce mężczyzn zostali zawodnicy Śląska Wrocław.

PARYŻ. P. Jolyot (Francja) wygrał turniej floretowy „Challance” Adriena Romelot.

BRUKSELA. J. Connors został zwycięzcą w międzynarodowych mistrzostwach Belgii. W finale pokonał B. Votieria 6:2, 6:4, 6:2.

JUGOSŁAWIA. Zgłoszono chęć zorganizowania turnieju finałowego piłkarskich mistrzostw świata w 1990 r. Poprzednio kandydatury do organizacji finałów MS-90 przedłożyła Francja oraz wspólnie Holandia i Belgia. Kto będzie gospodarzem finałów 8 la. zadeklarowała Międzynarodowa Federacja Piłkarska w czerwcu przyszłego roku.

Stefan Bratkowski zabrał ostatnio głos na temat „Dwóch spraw, w których warto coś uzgodnić”. Jest to tekst o dwóch sprawach dla nas, Polaków, fundamentalnych i jednocześnie tekst przychodzący jakby w samą porę... Publicystyczny instylnkt Bratkowskiego i jego z reguły bezbłędne wyczuwanie nastrojów społecznych każdy mu tym razem zajęć się odpowiedzią na pytanie: socjalizm w Polsce 1981 — jak i jak podjąć obszerny wywód dotyczący naszego stosunku do Związku Radzieckiego. To są właśnie te dwie sprawy co do których warto coś w skali ogólnospołecznej uzgodnić...

— Tak się złożyło — pisze m. in. Bratkowski — że młodzi ludzie w Polsce m. in. ci, którzy swą liczebnością nadają ton „Solidarności”, poznawali socjalizm jako ideologiczny parawan dla panoszenia się i samowoli biurokracji, dla propagandowego igrasstwa, dla chaosu i woluntaryzmu gospodarczego, dla bizantyzyzmu obyczajowy politycznych i kostnienia struktur. Idea, dla której ginęły setki najwspanialszych ludzi (...) przeszła w odczuciu młodych Polaków na własność biurokratów.

Jednocześnie przecie doszło w Polsce do przemian nieodwracalnych. Ideaty socjalizmu zakorzenili się u nas autentycznie głęboko (...) socjalizm ma w Polsce mocne korzenie i najprawdopodobniej — zdrową przyszłość. I nie ma poważnych w Polsce przeciwników.

Czytając Bratkowskiego...

Dwie najważniejsze sprawy

Długo proponowałbym wszystkim kierunkom i oddziałom politycznym dyskusję nad swoim siómskiem do ideałów socjalizmu (...). W tej sprawie, sprawie socjalizmu, musimy — i co ważniejsze — możemy się wszyscy porozumieć. WZYSZYCY!”

PRZEJDŹMY teraz do spraw naszego stosunku do Zw. Radzieckiego. Problem ten, jak również kwestia sojuszu polsko-radzieckiego, wydaje się być poza wszelką dyskusję, ale przecież nie sposób przejść obojętnie zarówno wobec prób ich podważenia (KPN, KOR), czy też bagatelizowania wielu narosłych od dziesięcioleci uprzedzeń, mitów i nieporozumień.

Koncepcje naszego stosunku do Zw. Radzieckiego — konstatację Bratkowski — wahają się między sloganową apologią, a zamaskowanym lub otwartym anty-tytuwizmem. Ten rozrzuć, ten zasieg skrajności trąca o schizofrenię polityczną (...). W naszej ziemi leży kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy radzieckich z czasów II wojny światowej. Być może niektórzy radzi by o nich zapomnieć, pokryć milczeniem, ale trudno wy-

magać aby zapomnieli o nich którykolwiek z obywateli krajów naszego wielkiego sąsiada. (...) Czy się to komu podoba, czy nie, leżymy w strefie radzieckiego bezpieczeństwa (...). Stąd uwaga z jaką nasi sąsiadzi przyglądają się naszej sytuacji. Przyglądają się inaczej niż pozostałe kraje Europy. I my powinniśmy rozumieć, dlaczego.

W sferze stosunków ze Zw. Radzieckim mielibyśmy się i kwestia naszej suwerenności (...). Nasze ambicje suwerenności spełnić może w dzisiejszej epoce tylko dobrze zorganizowane, sprawne państwo, z dobrze zorganizowaną, sprawną gospodarką, prowadzoną przez dobrze zorganizowaną, świadomy siebie naród. Suwerenność nie polega na satysfakcji z podszywywania słońca, na tromtadrach okrzyków i hasłach tyleż naiwnych co nieodpowiedzialnych. Suwerenność to (...) kwestia solidnego, przemyślanego wysiłku. Poznanawia dla swej godności własnej nie możemy oczekiwać, jeśli ktoś za nas ma płacić. Trudno, na godność trzeba zarobić.

Druga część problemu oznacza pytanie, czy można być suwerennym sojusznikiem ZSRR? Otóż ja myślę, że najpierw trzeba by rozważyć inne pytanie: gdyby nie było układu jatańskiego i Układu Warszawskiego, z kim po doświadczeniach ostatnich dwóch wojen światowych i przy dzisiejszych granicach szukalibyśmy sojuszu? Jest pewne, że każda spokojna, chłodna analiza wskazałaby jedno jedyne powołanie oparcie — Związek Radziecki.”

NIE sposób oczywiście zrekonstruować na dwóch stronach masywnego tekstu zajmującego całą kolumnę (stronę) „Życia Warszawy” — nie sposób „streszczyć” wszystkich myśli autora. Sygnalizuję jedynie ten ważny głos publiczności wiarygodnego, głos w sprawach które są dziś tak szeroko i gorąco dyskutowane.

Zachęcam do zapoznania się z całością tekstu Bratkowskiego wyglądającego może na złośliwość (jak zdobyć „Życie Warszawy” z 11 bm.?) i dlatego też pozwolę sobie na tak obszerny cytaw. Niestety, nie oddaję one nawet w połowie wszystkich poruszonych tam kwestii i zaproponowanych rozwiązań. (ms)

Konferencja Episkopatu

(Dokończenie ze str. 1)

Wymaga ona od wszystkich rodaków, bez względu na przekonania religijne, światopoglądowe i polityczne, rozważnego działania w pokroju dla rozwoju tych osiągnięć, które dokonywały się w naszym kraju w okresie od sierpnia ubiegłego roku. Wszyscy muszą mieć na względzie najwyższe dobro Ojczyzny, jakim jest wolność i suwerenność. Wszyscy też muszą podjąć wysiłki, aby spokojem, solidną pracą i gospodarnością przyczynić się do tego, by w Ojczyźnie naszej nie było głodnych i cierpiących niedostatek. Szlachetny zryw ku odnowie moralnej, zawodowej, społecznej i gospodarczej, który ogarnął wszystkie warstwy społeczne, budzi nadzieję na skuteczne i trwałe przezwyciężenie zaistniałych kryzysów własnymi siłami samych Polaków.

W DOKUMENCIE Episkopatu głosi się, że wielką nadzieją na przeobrażenia są nowe związki zawodowe ludzi pracy i odnawiające się ruchy społeczne. Związki zawodowe spełniają owe powołane nadzieje, jeśli swa działalność — opartą na zdrowych podstawach nauki społecznej — skoncentrują głównie na zadaniach społeczno-zawodowych. Zadaniem związków zawodowych jest obrona praw ludzi pracujących oraz zabezpieczenie im należytych warunków pracy, bytu i życia kulturalnego. Sami ludzie pracy muszą być czuli, aby ich służbowe wysiłki na rzecz odnowy życia naszego kraju nie wykorzystywano dla wąskich celów prywatnych lub grupowych, obcych interesom narodu. Wszyscy musimy — czytamy w komunikacie — zachowywać roztropne zdyscyplinowanie wobec pojawiających się prób prowokacji i zakłócenia pracy nad odnową.

Zima już tylko w rejonie Kasprowego

PONAD 30 tys. turystów zjechało w rejon Tat na minionie dwa dni wolne od pracy, w tym wiele wycieczek autokarowych. W sobotę największy śnieg padał w rejonie Kasprowego Wierchu. Kolejka linowa oraz dwie kolektki krzesiolkowe znajdowały się w stałym obciążeniu. Nie dziwnie rejon Kasprowego stał się już prawdziwą oazą zimy i narciarstwa. W godzinach południowych notowano tam 4 stopnie mrozu oraz pokrywe śnieżną grubości 137 cm. Na Hall Gasienicowej było 102 a w Kuźnicach 38 cm śniegu. Tak więc wszystkie narciarzy były już przejeżdżone do samego dołu. W samym Zakopanem i okolicy utrzymuje się wiosenna pogoda. Termometry wskazywały 12 stopni ciepła, okresami świeciło słońce. Wiosna ogłoszona ze śniegu południowe zbocza Gubałki jak również Bukownicy Trzańskie. Niezależnie warunki narciarskie panują w rejonie Turbacz, gdzie jest jeszcze 15 cm śniegu.



NARTY, słońce i góry — czyli marcowy pocztówka z Tatr.
(CAF — S. Momot)

Widomo, że wszystko co nowe ma swych przeciwników: iad, zdyscyplinowanie i cierpliwość potrzebne są zarówno ze strony społeczeństwa zorganizowanego w grupy społeczne, jak i ze strony rządzących. Decyzje pochopne prowadzą do szkodliwych napięć społecznych i osłabiają proces stabskiej życia w kraju. Roztropność w działaniu jest obecnie potrzebna szczególnie w dochodzeniu należnych praw w utrzymywaniu porządku społecznego. Kraj nasz nie może być ani krajem nieładu, ani krajem więzi politycznych. Polska nie może utracić zasług historycznie dobrego imienia kraju, w którym panuje tolerancja przekonań religijnych i politycznych. Musimy wszyscy starać się o praworządność we wszystkich dziedzinach życia kraju oraz o podmiotowość narodu.

Następnie w komunikacie podkreśla się, że palącym problemem, wobec którego stoi nasz kraj, jest wyzyskiwanie narodu. Czy wreszcie rzetelnych obywateli zwrócić się ku polskiej wsi i zyciowości, zautanizacji. Jesteśmy pełni uznania i podziwu dla pracy rolników broniących z taką wytrwałością prawa własności do swego ziemia i dochodzących swych uzasadnionych uprawnień.

Episkopat opowiada się za prawem rolników do zrzeszania się.

VII Zjazd ZHP

(Dokończenie ze str. 1)

Na zachod, harcerzy powołano na zjazd w Zakopanem. Harcerskiej Służby Polsce Socjalistycznej. W trakcie przedzjazdowej dyskusji drużyny te powróciły do dawnej nazwy drużyny starszadzkiej. Dzieci przedstawiciele obradujący wczoraj w Warszawie, przed otwarciem zjazdu zastanawiali nad nazwą Forum HSPS nazywając swe spotkanie Ogólnopolską Zbiórka Harcerzy Starszych. Inną istotną zmianą było wystąpienie z inicjatywą Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej, co nie oznacza jednak niechęci do współpracy z innymi organizacjami młodzieżowymi w kraju.

Członkowie ZHP opowiedzieli się za swym związkiem jako samodzielną organizacją lewosocjalistyczną, w której najważniejsza będzie drużyna — miejsce odkrywania najlepszych wartości życia, kształtowania charakterów, odkrywania terenów społecznej aktywności i uczenia się życia godnego i wartościowego.

WŁASNIEM to zadanie ZHP powiatu z uznaniem w swym serdecznym pełnym życiowych refleksji przemówieniu powiatowym przewodniczącym Rady Państwa, przewod. Rady Głównej Ruchu Przyjaciół Harcerstwa Henryk Jabłoński będący, podobnie jak sekretarz KC PZPR Kazimierz Barcikowski i Roman Ney oraz członek Sekretariatu KC PZPR — Stanisław Gabrielski gościmi zjazdu. Wśród innych, gorąco oklaskiwanych, przybyłych na zjazd byli również przedstawiciele stronnictw, szkolnictwa, wojska, związków zawodowych i delegacji zagraniczne.

W REFERACIE naczelnik ZHP p. Andrzej Ornat nawiązał do historii harcerstwa, omówił podnoszone w przedzjazdowej dyskusji mankamenty i słabości pracy ZHP, wskazał w ostatnich latach na skutek błędów w polityce społecznej i gospodarczej w naszym kraju oraz sposobie funkcjonowania władzy i panujących dotąd stosunkach.

Szczęśliwy finał porwania samolotu pakistańskiego

DAMASZK P.A.P. Jak wiadomo, zakończył się najdłuższy w historii porwan samolotów dramat najpierw w lotnisku w Kabulu, a później w Damaszku. Po 13 dniach opuściło pokład pakistańskiego samolotu 102 zakładników — pasażerów i członków załogi. Obecnie są poddawani badaniom lekarskim w jednym ze szpitali Syrii. Do Damaszku przybyło 34 więźniów politycznych wypuszczonych przez władze pakistańskie na żądanie porwaczy. Rząd Syrii zezwolił im na udanie się do jakiegokolwiek państwa. Trzej porwacze oddali się w ręce władz syryjskich.

Labourzyści domagają się nowych wyborów

Drastyczne cięcia w brytyjskim budżecie

LONDYN P.A.P. Przedstawiony przez konserwatywny rząd premiera Margaret Thatcher projekt budżetu, spotkał się z krytyką laburzystów, konserwatywów oraz spowodował lawinę inflacji.

PRZYWÓDCA opozycji laburzystowskiej Michael Foot, zażądał rozpisania nowych wyborów, a jeden z konserwatywnych członków Izby Gmin, wystąpił z partii. Niedzielne gazety londyńskie snują spekulacje na temat walk wewnętrznych w gabinecie. Dziś odbe-

dzie się w Izbie Gmin głosowanie nad kontrowersyjnym projektem budżetu.

Premier Thatcher, która rozporządza w Izbie Gmin ogromną większością, bo 50 głosami, może być jednak pewna wyniku głosowania — mimo opórów we własnej partii przeciwko zbyt drastycznym cięciom oszczędnościowym, które objęły głównie oświatę i świadczenia społeczne.

Przywódca partii laburzystowskiej, Michael Foot, uzasadniał żądanie rozpisania nowych wyborów (inicjatywa ta ma niewielkie szanse powodzenia) licznymi niedotrzymaniami obietnicami rządu konserwatywnego pani Thatcher. Foot ocenia, że polityka pani Thatcher doprowadzi jedynie do wzrostu liczby bezrobotnych, bankructw firm i spadku produkcji.

Przewodniczący Rady Socjaldemokracji, były minister spraw zagranicznych David Owen, zaatakował również politykę pani Thatcher, którą cechują „dogmatyzm i uprzedzenia”. „Miliony ludzi oczekują obecnie od socjaldemokratów przywrócenia wielkości W. Brytanii — oświadczył O-

wen w Plymouth. Dysydenci z Partii Pracy, z Owenem na czele mają wkrótce przekształcić Radę Socjaldemokracji w partię polityczną.

Spotkanie prezydenta Francji z kanclerzem RFN

BONN P.A.P. Wczoraj wieczorem, w niewielkiej miejscowości Blaeseheim koło Strasburga, prezydent Francji Valery Giscard d'Estaing spotkał się z kanclerzem RFN, Helmutem Schmidem. Francuski prezydent zapowiedział cztery tematy rozmów: stosunki Wschód-Zachód, zagadnienia gospodarcze EWG, stosunki z krajami Trzeciego Świata i wreszcie problemy współpracy dwustronnej. Podkreślił jednak, że chodzi przede wszystkim o pierwszy temat, tj. stosunki między Wschodem a Zachodem, które są zwłaszcza ostatnio przedmiotem licznych różnów i komentarzy.

Hiszpania

Projekt ustawy przeciwko spiskowcom i terrorystom

MADRYT P.A.P. Każdy zamach na konstytucję bądź publiczne gloryfikowanie uczestników zamachów i samej idei przewrotu będą karane w Hiszpanii na równi z przynależnością do nielegalnych organizacji zbrojnych. Taki jest podstawowy sens projektu ustawy uchwalonego przez rząd premiera Leopoldo Calvo Sotelo na posiedzeniu w dniu 13 bm.

CELEM tej ustawy — jak podkreśla hiszpańska agencja prasowa EFE — jest wzmocnienie barier prawnych, mających utrudnić działalność zarówno spiskowcom, którzy próbawaliby obalić ustanowioną

władzę, jak wszelkiego rodzaju ekstremistom uprawiającym działalność terrorystyczną.

Tak więc, po uchwaleniu projektu przez Kortezy, ta sama ustawa będzie miała zastosowanie wobec terrorystów baskijskich i wobec wojskowych spiskujących przeciwko rządowi. Jak wiadomo, próba zamachu stanu przeprowadzona 23 lutego przez hiszpańską policję zbrojną Guardia Civil z udziałem wielu wojskowych i udaremniona w ostatnim momencie przez króla Juana Carlosa I, miała wyłonić rząd wojskowy „zdolny do walki z terroryzmem”. Tak twierdziły przywódcy nieudanego puczu wojskowego.

Zmarł Rene Clair

PARYŻ P.A.P. W niedzielę zmarł w Paryżu w wieku 82 lat słynny francuski twórca filmowy Rene Clair.

Rene Clair, reżyser filmowy i autor scenariuszy, którego prawdziwe nazwisko brzmiało Rene Chomette, urodził się 11 listopada 1898 roku w Paryżu. Do filmu przeszedł z dziennikarstwa. Rene Clair uchodził za jednego z najbardziej reprezentatywnych twórców filmowych Francji. Do jego znanych dzieł należały m. in. filmy: „rod dachami Paryża” (1929), „Piękności nocny” (1933) i „Pulapka na nysy” (1937).

Clair nakręcił 25 filmów w ciągu 42 lat. W latach od 1935-1945 pracował w Anglii i w Hollywood. Rene Clair jako pierwszy twórca filmów został przyjęty w 1960 roku w poczet „niesmiertelnych” — został członkiem Akademii Francuskiej.



Nadszedł czas, aby odpowiedzieć sobie na pytanie, jakie odpowiedzi mamy na potrzeby dzieci i młodzieży. Czy potrafimy pomóc im rozwijać się, pracować nad swoim charakterem i intelektem, znajdować miejsce w życiu dzisiejszym i w życiu dorosłym. Innymi słowy — czy stwarzamy warunki, w których dziecko czuje się człowiekiem i wie, że może liczyć na pomoc innych ludzi — powiedział m. in. Andrzej Ornat.

Opowiedział będzie program na lata 1981-85 zawarty w projekcie uchwały zjazdowej p. „Wszystkim co nasze — służę przyszłości”, program z którego drużyny powinny czerpać inspirację do pracy. Inspirację tylko, bo wszelkie inne dyrektywy, poza alertami naczelnika, zostaną zniszczone. Projekt uchwały przedstawiony będzie jutro, w trzecim i ostatnim dniu zjazdu. Wczoraj do późnych godzin wieczerzy i dzisiaj do południa trwa dyskusja plenarna, a po południu dyskusja w zespołach problemowych. Dzisiaj wieczorem przeprowadzone będą wybory nowych władz: Rady Naczelnej, Centralnej Komisji Rewizyjnej i Centralnej Komisji Instrukcyjnej. W programie zjazdu jest też zatwierdzenie nowego statutu ZHP i Karty Praw i Obowiązków Instruktora.

Hanna ZYWCZAK

Przegląd wydarzeń

◆ LISTY BREZNIEWA. Jak podała agencja TASS, Leonid Breżniew wystosował listy do szefów państw i rządów szeregu krajów. Przywódca radziecki zwrócił w nich uwagę na ważne propozycje Związku Radzieckiego w dziedzinie polityki zagranicznej, wysunął na XXVI Zjeździe KPZR. W listach wyrażono nadzieję, że te nowe inicjatywy Związku Radzieckiego, zorientowane na umocnienie pokoju, pogłębienie procesu odprężenia oraz ockielnianie wycisgu zbrojeń zostaną w sposób właściwy przeanalizowane przez adresatów.

◆ PROŚBA PREZYDENTA WŁOCH. W wywiadzie dla tygodnika politycznego „Epoca” prezydent Włoch, Sandro Pertini oświadczył, że wystąpił do prezydenta USA, Ronalda Reagana list, w których prosi go, by przytrzymał się od-

przekształcenia Salwadoru w drugi Wietnam.

◆ W KOSMICZNYM DOMU. Radziecki kosmonauta Władimir Kowalcuk i Wiktor Sawinych, kontynuują lot na połączonych statkach „Sojuz T-4”, „Salut-6” i „Progress-12”. Trwa zagospodarowywanie kosmicznego domu.

◆ ZGODA IRANU. Rzecznik irańskiej najwyższej rady obrony, Mohammad Ali Chameni oświadczył w wypowiedzi udzielonej radiu teherańskiemu, że Iran gotowy jest przyjąć misję dobrej woli państw niezabogażowanych, która mogłaby się zorientować w sytuacji, jaka powstała w konsekwencji „agresji irańskiej przeciwko Iranowi”.

◆ PRAWO MORZA. Maleją perspektywy zakończenia prac Konferencji Prawa Morza w kwietniu i podpisania „konstytucji mórz i oceanów”. Przyczyną tego jest decyzja nowej administracji USA o dokonaniu przeglądu wszystkich dotychczasowych ustaleń projektu konwencji, traktującej morza i oceany jako wspólne dziedzictwo ludzkości.

Na boiskach piłkarskich już wiosna

Genne zwycięstwa portowców i stoczniowców

PRZY zmiennej, typowo marcowej pogodzie, wznowiono w Szczecinie mistrzostwa II ligi piłkarskiej. Stal Stocznia grała w sobotę pokonując GKS aż 3:0. W tym samym dniu w Gliwicach Arkonія przegrała z Piastem 0:4. Tak więc gdy w niedzielę w samo południe Pogoń wybiegała na boisko by stoczyć mecz z Wisłą, wiedziała że lider ucomolił się na swojej pozycji. Portowcy spisali się jednak znakomicie i pokonali Wisłę 3:1.

NIEDZIELNY mecz wywołał w Szczecinie duże zainteresowanie. Na stadion przy Twardowskiego przybyło blisko 7 tys. widzów. Świadczy to że kibice portowej jedenastki znowu stawiają naswoję zespół. Nie pomylili się, Pogoń wzmocniona Zenonem Kasztelanem stanowiła dobry, rozumiejący się kolektyw. Wisła nie zamierzała tanio sprzedać swojej skóry. Szczecinianie narzucili jednak wysokie tempo, stwarzając kilka niebezpiecznych sytuacji pod bramką zespołu z Płocka. W 10 min. w trakcie jednego z takich wypadków, obrońcy Wisły popełnili faul na Stelmastaku a ponieważ działo się to na polu karnym — siedziało punktował jedenastki. Kasztelan, strzelił pewnie zdobywając pierwszego gola. Na następie czekaliśmy blisko 40 min. Dopiero bowiem w 50 i 53 min. Stelmastak dwukrotnie wpisał się na listę strzelców. Portowcy prowadzili więc 3:0 i mogli zwyciężyć w jesz-

cze wyższym stosunku. Jednak pod koniec meczu szczecinianie grali mniej uważnie co wykorzystwała Wisła zdobywając w 71 min. gola po strzale Stelmastaka. Jak na początek sezonu, emocji było sporo. Pogoń zaprezentowała się dobrze i przewyższała swoich przeciwników tak wyszkoleniem technicznym jak i taktycznym. Powrót Kasztelana do zespołu wpłynął korzystnie na grę. Tak jak przypuszczano został on liderem drużyny i z funkcji tej wywyzwał się dobrze. Na słowa uznania zasłużył także Stelmastak, najbardziej bojowy i najsukceszniejszy strzelec drużyny, zdobywca dwóch bramek.

POGON — WISLA 3:1 (1:0)
Bramki zdobyli: dla Pogoni — Kasztelan w 11 min., z Karnego, Stelmastak w 50 i 53 min. Dla Wisły — Stępniak w 71 min. Sędzią był B. Cichoń z Wrocławia. Widzów 7 tys.

UDANA INAUGURACJA NA BANDURSKIEGO

STAL STOCZNIA zaskoczyła GKS szybkością, toteż już po kilku minutach walki stoczniowcy uzyskali przewagę na boisku. Gole zdobywali szczecinianie w ciągu 18 min. spotkania. Festiwal bramek rozpoczął w 27 min. Zambrzycki, 3 min. później, po strzale Benesa, Stal prowadziła już 2:0 a w ostatniej minucie pierwszej połowy Blaszczyk zdobywa najładniejszą i ostatnią bramkę meczu.

3:0 to spora przewaga. Stoczniowcy z pewni zwycięstwa zwołowali więc grę i cofnęli wszystkie swoje formacje do obrony. GKS podejmował wiele prób, nie potrafił jednak strosować zmasowanej obrony Stali.

W tym meczu drużyna lepsza byli także gospodarze. Stoczniowcy wykazali dobre przygotowanie do sezonu, dużo strzelali, a co najważniejsze — strzelali celnie. W pełni zasłużyli na zwycięstwo, które wywalczyła cała drużyna.

Bramki zdobyli: Zambrzycki w 27 min., Benes w 30 min., Blaszczyk w 45 min. Sędzią był W. Nowak z Zielonej Góry. Widzów 3 tys.

PORAŻKA ARKONII

ARKONII przypadło zainaugurować sezon na boisku lidera. Szczecinianie trzymali się dzielnie tylko w pierwszej połowie. W II, niepodzielnie na boisku panował Piast, który wygrał 4:0.

Bramki zdobyli: Kabat w 38 min., Gontarewicz w 52 min., Brzeźoń w 72 min., Ślis w 86 min. Widzów 3 tys.

POSGIC ZA LIDEREM I CZŁOŁÓWKĄ

PO 16 kolejkach na czele tabel bez zmian, prowadzi Piast przed Pogonią. Na trzecim miejscu jest Lechia, a na czwartym awansował ROW a Stal wyszła aż na 5 pozycję. Tak więc trwa pościg. Pogoń goni lidera a Stal Stocznia człółówkę. Pogorszyła się sytuacja Arkonii, która jest w strzelić zagrożonej. Tadeusz REK

W 1/4 finału PP

Pogoń — Szombierki

W NIEDZIELĘ w studio TV odbyło się pierwsze ćwierćfinałowe piłkarskiego Pucharu Polski.

W wyniku losowania dojdzie do ćwierćfinałów do następujących spotkań:

- Pogoń Szczecin — Szombierki Bytom;
- Legia Warszawa — ŁKS Łódź;
- Legia Warszawa — Śląsk Wrocław;
- Polonia Bytom — Odra Opole.

Mecze rozegrane zostaną 13 maja (gospodarze na pierwszym miejscu). O awansie do półfinałów decyduje tylko jedno spotkanie. W tym celu remis, zremisowana zostanie dogrywka 2x15 min., a jeśli i rzyt i ona nie przyniesie rezultatu — rzuty karne.

Pływanie

Szczecinianie bez mistrzowskich tytułów

POD znakiem rekordów Polski wackie mistrzostwa Polski. Najbardziej wartościowe rezultaty uzyskał: Agnieszka Czopek (Jordan Kraków) na 200 m st. grzb. — 2:15,93, Andrzej Janas (Polonia W-wa) 100 m st. klas. — 1:04,39, Leszek Górski (Śląsk Wrocław) — 2:00 m st. 7 m. — 2:05,12.

W TRAKCIE tych mistrzostw (startowali seniorzy i juniorzy) pływacy Stali Stocznia zdobyli dwa medale w kat. seniorów i 6 w kat. juniorów. A oto najlepsze wyniki szczecińskich pływaków. Kobiecy — H. Holenińska druga na 800 m st. dow. — 8:51,73, B. Gólszewska — 5 na 400 m st. dow. Meżczyźni — R. Males — 3 na 100 m st. mot. — 57,80, J. Chrościelewski zajął 4 miejsce na 200 m st. zm., 5 na 400 m st. dow. i na 1600 m. S. Frot był 5 na 1500 m. Juniorki B. Gólszewska była 3 na 800 i 400 m a A. Wiecezorek także 3 na 200 m

W punktacji generalnej seniorów Stal Stocznia zajęła 4 miejsce — 46 pkt. za Śląskiem Wrocław — 134 pkt., Jordanem Kraków — 77 pkt., AZS AWF W-wa — 55 pkt. W punktacji juniorów zwyciężyła Warta Wrocław — 96 pkt. przed Stalą Stocznia — 57 pkt.

Przed rozpoczęciem mistrzostw wręczono medale za korrespondencyjne zawody we wszechstronności pływackiej wielobój pływackim Wielobój kobiet wygrała Anna Holenińska.

Obdyła się także uroczystość pozostawienia finałistek olimpijskich Magdaleny Białas i Doroty Brzozowskiej, które definitywnie zakończyły karierę zawodniczą.

Koszykówka

W SOBOTĘ i niedzielę koszykarsze II ligi rozegrał przedostatnią kolejkę spotkań mistrzowskich. Była ona bardzo niepomysłna dla drużyny Pogoni. Szczecin i stargardzkiej Spójni, którym nie udało się odnieść ani jednego zwycięstwa. Broniaci się przed degradacją, zespół ze Stargardu przegrał dwa wyjazdy pojeźdny ze Stalą Stalowa Wola 80:102 i 76:77. Tym samym beniaminek rozgrywek znalazł się w krytycznej sytuacji. Również Wilki Morskie grające w Poznaniu doznały dwóch porażek z liderem tabeli tamtejszym Lechem 85:129 i 80:102. Po tych spotkaniach szczecinianie stracili drugie miejsce w tabeli na które awansowała gdańska Spójnia no zwycięstw nad AZS AWF W-wa. Za tydzień Pogoń podejmować będzie Gwardię Szczecino a Spójnia Stargard AZS Koszalin.

OSTATNIA kolejkę spotkań rozegrały w tym sezonie drugoligowe zespoły koszykówek kobiet. Drużyna Czarnych podejmowała w Szczecinie zespół AZS Zielona Góra. Sobotnio-niedzielne spotkania zakończyły się porażkami Koszalic 72:82 (39:39) i 45:46 (23:21). Tak więc zwycięstwo Czarnych wywalczyła od 14 lat w ligowych rozgrywkach został degradowany.

Szcypiorniczy rozpoczęli II rundę

3 punkty dla siódemki Pogoni

PO CZTEROMIĘSIĘCZNEJ przerwie szczypiorniczy ekstraklasy rozpoczęli II rundę rozgrywek. W inauguracyjnych spotkaniach siódemka szczecińskiej Pogoni podejmowała drużynę Stali Mielec. Po emocjonujących pojedynkach lepsi okazali się gospodarze zdobywając trzy punkty, remisując w sobotę 27:27 (15:13) i zwyciężając w

Z ZAJMOWANYCH miejsce w tabeli można było się spodziewać, że szczecińska Pogoń grając na swoim terenie nie powinna mieć większych trudności z pokonaniem zespołu z Mielca. Praktyka jeszcze raz wykazała, że w I lidzie piłki ręcznej poziom drużyn jest bardzo wyrównany i przed meczami trudno wskazać na 100-procentowego faworyta. Tak też było w sobotę i niedzielę na parkiecie mali przy ul. Narutowicza. Oba pojedynki już od pierwszych minut miały niezmiernie zajęty przebieg i do końca trwały ostre walki o każdą piłkę. W pierwszym meczu goście byli bliżej zwycięstwa, jednak skuteczny finisz Pogoni, przy gorącym dopingu publiczności, przyniósł gospodarzom remis. W spotkaniu tym w nieco słabszej dyspozycji był J. Brzozowski. W rewanżu jednak kapitan siódemki Pogoni swą grą potwierdził, że miejsce w reprezentacji nie jest

dzieleniem przypadku. Poza dobrą skutecznością strzałowa zawodnik ten był inicjatorem większości akcji zespołu. Niedzielne spotkanie do 43 min. miało wyrównany przebieg. Dopiero od momentu wejścia na boisko wyczerpanego P. Cieślą gospodarze zaczęli uzyskiwać przewagę nad mielczanami. Skuteczne akcje całego zespołu oraz udane interwencje bramkarza Kosika przyniosły zwycięstwo miejscowych. Za tydzień szczecinianie wyjeżdżają do Wrocławia, gdzie czekać ich ciężkie spotkanie z wielokrotnym mistrzem kraju, siódemką Śląska.

A to zdobywcy bramek dla Pogoni: Mankowski 1 i 7, Malesza 2 — 5, 14 — 34 — 37 — 39 dod. 36

II losowanie: 1 — 13 — 21 — 24 — 35 — 39

Końcówka banderoli: 6477



Fragment meczu Pogoń — Wisła Płock.

Wyniki i tabele

Table with 2 columns: I LIGA and I liga piłki ręcznej kobiet. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: I LIGA and I liga piłki ręcznej mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek kobiet. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

Table with 2 columns: II LIGA Grupa I and II liga koszykówek mężczyzn. Lists teams and their scores.

PONIEDZIAŁEK, 16 MARCA

DZIS: Izabeli, Oktawii
JUTRO: Patryka, Zbigniewa

POGODA

ZACHMURZENIE duże z przejaśnieniami, możliwość słabych opadów śniegu. Temp. 1 st. Wiatry stałe, południowo-wschodnie.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1012 hPa (759 mm Hg). W ciągu dnia mały wzrost ciśnienia.

TEATR

MUZYCZNY - „Jaś i Malgosia” g. 12 (poniedziałek i wtorek).

KINA

COLOSSEUM (tel. 456-18) - „Superpawłowi” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18 - jap.; „Emil komediant” g. 20 - NR1, 18 (poniedziałek i wtorek); KOSMOS (tel. 330-63) - „Cena strachu” g. 8, 11.15, 13.30, 16, 18.15, 20.30 - USA, 18 (poniedziałek i wtorek); DELFIN (tel. 468-78) - „Sprawy osobiste” g. 9, 11, 13.15, 15.45, 18, 20.15 - jug., 18 (poniedziałek i wtorek); BALTYSK (tel. 733-35) - „Ojciec Święty Jan Paweł II w Polsce” g. 15.15, 17 - pol.; „O jeden most za daleko” g. 18.45 - ang., 18 (poniedziałek i wtorek); POLONIA (tel. 221-334) - „Jak rozpetali II wojnę światową” g. 16.15 - pol., cz. II i III; „Policja dziecięca” g. 14, 15, wt. 1, 15 (poniedziałek i wtorek); PIONIER (tel. 475-02) - „Straz pożarna” g. 10, 17 - pol.; „Przygoda arabska” g. 11, 13, 15 - ang.; „Ojciec królów” g. 18, 20 - jap.; „Ocy - 8 basazer”; „Nostromo” g. 22 - ang., 18 (poniedziałek i wtorek); KORAB - „Szczeki IV” g. 19, 19.15 - USA, 18.15; DRUŻBA (tel. 356-05) - „Martenycki” g. 15.30, 18, 20.30 - USA, 18, 18; ZAMEK - „Magiczne zwierciadło” g. 18 - ind., 18; MARS - „Imperium namiętności” g. 16, 18, 20 - jap., 18; SZMARAGDOWY (Zdroje) - „Głina czy bajdak” g. 17.30, 19.30 - jap., 18; PRZYJAZN (Dąbie) - „Rzeczpospolita babska” g. 17.30 - pol.; „Pierwsza miłość” g. 18.30 - wł., 18; IMAJ (Zydowce) - „Ojciec Święty Jan Paweł II w Polsce” g. 17, 18.30 - pol.; HUTNIK (Stołczyn) - „Strach nad miastem” g. 17.30 - fr., 18; MEWA (Zelechów) - „Gęsiarek Maciek” g. 16.30 - węg.; „Świat Dziekiego Zachodni” 18 USA, 18; BAJKA (Police) - „Wielki” g. 17 - ang., 15; „Kobra” g. 19 - jap., 18; BIAŁY ZAGIEL (Trzebież) - „Libera moja miłość” g. 17, 19 - wł., 18; SYRENA (Jasienica) - „Niebezpieczeństwo” g. 19 - CSRS, 18; „Drogi panów” g. 17 - wł., 18; GRYP (Grzyfów) - „Solo Sunny” - NR1, 18; 15; WISLA (Goleniów) - „Bez miłości” pol., 18; „Ojciec Święty Jan Paweł II w Polsce” - pol.; INA (Stargard) - „Płonący wiezowiec” - USA, 18.

REPERTUAR KIN na podstawie informacji OPFR.

WYSTAWY

KLUB KIERUNKI - Mariacka 6/8 - Podróż apostołskie papieża-Polaka g. 16-21; SALON MELOMANA - pl. Holdu Pruskiego 8 - Gwiazdy i tempory Ziemiowita Szumana g. 13-19.

DYZURY

SZPITALA
CHIR. DZIECIĘCA - Wojciecha 7 g. 18-7; DOKOSYCH - Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; STOMATOLOGICZNA - Jedności Narodowej 12 - g. 20-18; Nad Odra 18 - g. 8-19; CHIR. DZIECIĘCA - Wojciecha 7 - g. 8-20.

APTEKI

PL. GRUNWALDZKI 42 (dod. odtrutki i tlen) - tel. 345-51; MIC...

KIEWICZA 101 - tel. 730-44; AL. WYZWOLENIA 107 - tel. 221-012; STOKOJCZYŃSKA 29 - tel. 233-422; ZDROJE, Bat. Chłopskich 54 - tel. 612-573.

INFORMACJE

SŁUŻBA ZDROWIA - tel. 425-25 i 446-6; KOLEJOWA - tel. 935; USŁUGOWA - tel. 423-14, 473-15 - g. 8-18; RUCH STROKOWY - tel. 919; STAN DĄG - tel. 980 g. 7-21.

POGOTOWIA

POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 999; STRAZ POŻARNA - 998; POGOTOWIE MO - 967; POGOTOWIE DROGOWE - 981; POGOTOWIE WYŻYKOWE - 982; POGOTOWIE ELEKTROWNI - 991; POGOTOWIE GAZOWE - 992; POGOTOWIE WODOCIEGOWO-KANALIZACYJNE - 994; POGOTOWIE LOKATORSKIE - 988; POGOTOWIE SPOŁDZIELCZE - 22-24-16; POGOTOWIE TV - 356-96 i 353-55.

TELEWIZJA

PROGRAM I

15.30 NURT - praca. 15.50 Program dnia. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Zwierzyńcze. 16.55 Klinika zdrowego człowieka. 17.15 „Cztery ściany” g. 18.15. 18.15 Impuls. 18.40 Rolnicze rozmowy. 18.50 Dobranoc. 19. Echa stadionów. 19.30 Dziennik. 20.10 Teatr TV. „Weseli”. 22.15 Dziennik. 22.30 Wieczorne dyskusje.

PROGRAM II

16.05 J. niemiecki. 16.30 J. angielski. 17 Studio BIS. 17.35 Gra don Allis. 19 Kronika oraz program publicystyczny. 19.30 Dziennik. 20.10 Historia muzyki rozywkowej. 21 Gosc Studio BIS. 21.10 Trzeba zabrac. 21.30 Rep. „Victoria show”. 21.50 Zwierzenia przy fortepianie. 22.30 Nowela sensacyjna „Okno zaite deskami”. 23 J. niemiecki.

WTOREK

PROGRAM I

6 i 8.30 TTR. 12.50 J. polski - T. Rózewicz, „Kartoteka”. 13.30 i 14 TTR. 14.30 TV w sprawie miliardów. 15.30 „Gama”. 16.15 Obiektyw. 16.30 Dziennik. 16.30 TV Klub Seniora. 16.55 PKF. 17.05 Dom i my. 17.25 Struś Pedziwiatr przedstawia. 17.50 Dziennik. 18.15 Dziennik. 18.30 Zwierzenia przy fortepianie. 18.50 Dobranoc. 19. Echa stadionów. 19.30 Dziennik. 20.10 Teatr TV. „Weseli”. 22.15 Dziennik. 22.30 Wieczorne dyskusje.

PROGRAM II

10 Skarbiec. 16.35 Dom i my. 10.55 Film „Koronny świadek”. 11.10 i 11.40 Lekarz radzi - przed zawaleniem. 15.40 J. angielski. 16.10 J. niemiecki. 16.35 Program dnia. 16.40 Zwierzenia przy fortepianie. 17.40 Sztuka cunek dla cheba”. 18.10 Mój koncert. 19 Kronika i program redakcyjny. 19.30 Dziennik. 20.10 Wtorek melomana z konkursowych nagrań Hung Kuan Chana. 21.20 24 godziny. 21.30 Bez rezerwacji. 22.15 Ballady Bulata Okudźiwa. 22.30 Nowela. 1966 - „Skowronek”. 23.30 J. angielski.

UWAGA: TV zastrzega sobie zmiany w programie.

PROGRAM BERLIŃSKI

14.35 J. angielski. 15.30 Program dnia. 15.35 Dia szkół film wł. Rodolaj twierdzą. 17 Wiadomości gimnastyczne. 17.15 Przegląd tygodnia. 17.45 Program dla młodzieży. 18 Zabawa dla wszystkich. 18.50 TV dziecięca. 19 Nowości nauki i techniki. 19.25 Prognoza pogody. Kronika. 20 Ze starych filmów „Koronny świadek”. 21.15 Czarny kanał. 21.45 „Osobliwości muzeum”. 22.20 Wiadomości.

WTOREK

7.55 J. angielski. 9.25 Kronika. 10 Film „Koronny świadek”. 11.10 „Czarny kanał”. 11.30 Przegląd tygodnia. 11.55 Konferencja prasowa. 12.25 Wiadomości. 14.25 Język angielski. 15.05 J. rosyjski. 15.30 Sport i zabawa. 16.30 Program z Rostocku. 17 Wiadomości. 17.15 Wiadomości muzyczne dla kl. VI-X. 18.15 Zabawa dla wszystkich. 19.50 TV dziecięca. 19.55 Zwierzenia przy fortepianie. 20.30 Sztuka za pogody. kronika. 20.50 Zwierzenia przy fortepianie. 21.05 Obraz przez telefon. 21.50 Kronika. 22.05 Studio Halle. 22.35 Wiadomości.

RADIO

PROGRAM I

14.05 Studio „Gama”. 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.30

Studio „Relaks”. 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.30 Muzyka i aktualności. 16.30 Nowości polskiej muzyki rozrywkowej. 17.10 Radiowe spotkania. 17.15 Rokownicy. 18.25 Z teledziennym pięcioletnim. 18.40 Magazyn międzynarodowy „Punkt widzenia”. 20.10 Koncert żywych. 20.35 Popularna muzyka w wykonaniu zespołów. 21.05 Kronika sportowa. 21.20 Przebieg trzech pokoleń. 21.20 Z kraju ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.25 Miniatury i instrukcje mentalne. 23.15 Wita Was Polska. 0.06 Kalendarz kultury i nauki polskiej. 0.11 Noc z melodią i piosenką z Katowic.

PROGRAM II

14.25 Ludzie i ich pasje. 14.45 Muzyka Beethovna. 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16 Radiowy leksykon. 16.40 Magazyn międzynarodowy. 17 Polacy laureatami międzynarodowych konkursów muzycznych. 17.30 Szeregi spożyczeń. 17.50 Śpiewający dyktory. 18.05 Saldo, panie dyrektorzy! 18.25 Plebsy Study „Gama”. 18.30 Echa świata. 18.40 Dzieciokomedia. 19.05 Klamowy. 19.05 Wycieczki literacko-muzyczne. 19.05 Klasyki muzyki rozrywkowej. 19.20 Zagadka literacka. 19.40 Kontinenty. 20.02 Notatki kulturalny. 20.30 Josquin des Pres. Msza. 21 „Dawna poezja polska”. 21.40 Wyżym aktorzy czytają ulubione książki. 22 Jak zostać dziennikarzem radiowym. 23 „Listy z teatru”. 23.35 Jazz na dobranoc.

PROGRAM III

14.00 Sztuka instrumentalna. 15.05 Złota lata swingu. 15.30 Nie tylko melodia. 16 Piosenka wart... 16.15 Muzykowanie. 16.40 Reportaż „Zbrodnia i kara”. 17.05 Muzyka na poczta UKF. 17.40 Wszystkie drogi prowadzą do Nashville. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas tekstu. 19 Codziennie. 19.10. 19.50 „Patrol”. 20 60 minut na godzinie. 21 „Galeria starych mistrzów”. 22 Faktory dnia. 22.08 Gwiazdą siedmiu wieków. 22.30 Wiersze Taylor. 22.15 Trzy kwadransy jazzu - problemy. 23.00 Wiersze Zbigniewa Bryczyna. 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

13.50 „W Jezioranach”. 14.20 Sławne dzieła, sławny wykonawcy (s). 15 Studia „Gama”. 16.15 Obiektyw. 16.30 J. francuski. 16.20 „Znam cię ze snu”. 16.25 Jez. niemiecki. 16.40 Przegląd Aktualności Wyrzeża. 17 Muzyczne rozmaitości stereofoniczne. 17.30 Popołudnie młodych. 18.05 Nasz stół powodzi. 18.25 Kalendarz nauki. 18.30 Śpiewa. An. 18.40 Zauca. 18.55 „W trosce o słowo i treść”. 19.15 J. rosyjski. 19.30 Jam session (s). 19.15 „Klub Siergieja”. 20.15. 22.15 Wersje i konkursy.

Kronika wypadków

PIĄTEK. Krótko po godz. 21 na al. Piastów „maluch” SZD 9216 kierowany przez Andrzeja H. potrącił 25-letniego Zbigniewa W., którego odwieziono ze złamaniem kości czaszki do szpitala 465-G. W Świeżynie spłonął - z przyczyn na razie nie ustalonych - budynek gospodarczy miejscowego PCR. Straty sięgają 70 tys. zł. W Goleniowie na ul. Wojska Polskiego rozbił się o słup mały „Fiat” prowadzony przez mieszkańca Szczecina, 60-letniego Romualda L. Kierowca poniósł śmierć na miejscu. DO SZPITALA w Stargardzie przywieziono mieszkańca tego miasta, Stefana F., który ugodzony został nożem w lewy podbrzusze. Milicja zatrzymała trzech uczestników zajęcia. KRÓTKO po godz. 11 na stałci torowisk przy ul. Szwajcarskiej, zjeżdżający z górki rozrządowej wagon z węglem wpadł na wasony z ładunkiem celulozy. Straty szacuje się na pół miliona złotych. Przyczynę kraksy bada komisja DOKP. O GODZ. 19.30 w Stargardzie kierowana przez 39-letniego Ryszarda S. „Syrena” potrąciła prowadzącego rower przedchodnia Andrzeja K. Kierowca zabrał poszkodowanego do samochodu i jadąc z nim w kierunku szpitala... „władował” w rowie z informacją MO wyniki. Jak i przedchodziec nie ustalono nazwiska. Lekarz pogotowia stwierdził zgon, prawdopodobnie wskutek zawału serca. DO SZPITALA przy ul. Arkońskiej przywieziono z objawami wstrząśnienia mózgu i innymi obrażeniami mieszkańca Przechława 14-letniego Edwarda D. Obratę. Szpitala zawiadomiono. (an)

PRACA

POTRZEBNA opiekunka do dziecka, tel. 22-28-17, 4965-G. POSZUKUJE starszej opiekunki do dzieci na okres pół roku. Warunki bardzo dobre - 430-29 (7-16). 4965-G

ROŻNE

ZA opiekę nad chorą do wspólnego pokoju przyniemy starszą, samotną osobę lub dochodzącą. Zaktewskiego 191/4. 4869-G

TELEPOGOTOWIE

22-85-97, 4863-G. TELEPOGOTOWIE - Brunon Jakimowicz, 2340-G. TELEPOGOTOWIE - Jan Barczyk, 75-344.

TELEPOGOTOWIE

4497-G. Eugeniusz Sarbok - 230-915, 3252-G. TELEPOGOTOWIE - Waldemar Czernik, Pogodno 809-04, 431-G. COLOR - Marian Uznański, 23-24-96, 2843-G. TELEPOGOTOWIE - Leszek Krawczyński, 22-66-81, 4933-G. ANTENY instaluje - 22-24-34, 4324-G. TAPETOWANIE, malowanie - 424-53, Ryszard Lyskowski, 2372-G. NAPRAWA pralek automatycznych, Lech Pawłowski, tel. 356-62, 705-55, 3033-G. NAPRAWA lodówek sprężarkowych - tel. 758-50, Edward Skrzypiec, 2600-G. ZALUZE montuje - Ryszard Sekowski, tel. 22-81-70, 4364-G. CYKLINOWANIE - tel. 22-05-86 „Spotem”, 4078-G.

AUTO-NAPRAWA

Tomasz Wójcik, tel. 722-68, prace blacharskie i spawalnicze. Specjalność Fiat 126p. 1208-G

CHRYZANTEMY

grunty i wazonowe, odmianach, zestaw kolorów 12 sztuk 100 sztukich. Zamówienia przyjmuje, wysyłka kwiecien, maj, czerwiec. Za pobraniem pocztowym. Orla Jasni Wojnor, 38-333 Zagorzany, skr. 3, 23-P. PUDELEK czarny zagnaj, Wiadomości, 4704-G, grodzie, tel. 22-76-56.

6-MIESIĘCZNY

5904-G szary wilczur ze skórzana obroza zagnaj 6 bm, w Parku Noakowskiego, posze odprowadzają, ul. Jagiellońska 39A/4.

ZAGINAL

6056-G szary zagnaj, podpalany. Zwrot za nagroda, Piastów 44/7, tel. 80-665.

ZAGINAL pies bury

podobny do małego czarnego, Infonacja, tel. 39-32 od godz. 16, 4863-G

6 MARCA zaginął jedyny

szary wilczur (półczarna) z obroza skórzana, Pioski, ul. Jagiellońska 39A/4, 5162-G

KUPNO

SŁOWNIK angielsko-polski, polsko-angielski, wydanie Kocalskiowskiego - kupie, tel. 813-538, 871-G

SKLEP lub lokal w dobrym punkcie

lub wydzierżawie, tel. 226-186, 4256-G

SPRZEDAŻ

NYSE pilnie tanio sprzedam Stargard Szczeciński, ostędie Zawadzkiego 14 A/11, 18-P

AUDI 100-S, sprzedam

tel. 346-83, od 15 do 18, 5161-G

LOKALE

KRAJOWA Komisja Koordynacyjna Pracowników Polityczni NSZZ „Solidarność” w Szczecinie poszukuje na zasadzie umowy - dwa mieszkań samodzielnich lub dwa razy po jednym pokoju z kuchnią i łazienką dla swoich pracowników w Szczecinie poszukuje na zasadzie umowy - samotnej opiekunkę nad chorą. Koszaka Danuta, Głoszenia do 4, 4921-G

Wszystkim znajomym, przyjaciółom i rodzinie oraz dyrektorki, NSZZ „Solidarność”, współpracownikom z Przedsiębiorstwa „Polmo” w Szczecinie za okazaną nam pomoc i uczestnictwo w uroczystościach pogrzebowych Zmarłego

sz. Zenona Wojciechowskiego

wyrazy serdecznych podziękowań składają: ZONA, CÓRKI Z MEZAMI, WNUCZEK I RODZINA.

Wszystkim krewnym, kolegom i znajomym, którzy okazali nam życzliwość i pomoc oraz wzięli udział w ostatniej drodze naszego ukochanego

Meża i Ojca

sz. Józefa Jodzika

serdeczne podziękowanie składa: ZONA, CÓRKA, ZIĘĆ I WNUKI

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie

Henryka Sokołowskiego

i okazali pomoc w ciężkich chwilach serdeczne podziękowanie składa

RODZINA

Wszystkim przyjaciółom, koleżankom, kolegom i znajomym, którzy złożyli nam wyrazy współczucia oraz towarzyszyli w ostatniej drodze

sz. Teresy Trukszyn

serdeczne podziękowanie składają: MAŻ, DZIECI I RODZINA

Stocznią Szczecińską im. A. Warskiego informuje,

że w dniu 27.02.1981 r. została dokonana wypłata nagród z funduszu kładowego za 1980 rok.

Ewentualne reklamacje należy zgłaszać w terminie do dnia 31.03.1981 r. w Biurze Kadry Stoczni.

919-K

ZGUBY Dr I. 4816-G

ZGUBIONO pieczątkę: testując ze świadectwami i dokumentami osobistymi na nazwisko Tadeusz Górski. Uczeń-woźny znalazł proszę o skontaktowanie się (na grodzie), pod adresem: Tadeusz Górski, Kr. Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: PCC „GRYP” mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

ZGUBIONO pieczątkę: mgr inż. Danuta Krystolik, Pieł 4, 73-131 Pęzno, 574-G

Smutne słowo: dekapitalizacja Domy w kolejce do remontu

ZNACZNA część budynków znajdujących się pod zarządem Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej to domy stare, liczące sobie po kilkadziesiąt lat. Nie zatem dziwne, iż wiele z nich wymaga remontów i to nie drobnych, bieżących napraw, lecz gruntownej renowacji. Część potrzebuje także modernizacji, aby lokatorzy mieszkali w zośniejszych warunkach odpowiadających szczyłowi XX wieku.

PRZESLEDZMY wiek 5221 588 z nich nie ma jeszcze 25 lat, 245 jest w wieku od 26 do 40 lat, 993 to domy od 41 lat do pół wieku, zaś 3833 liczy sobie ponad 50 lat. Nie są to dane ścisłe, gdyż pochodzą z 1976 roku, a zatem domy od tego czasu postarzały się o 5 lat.

Kartki na cukier wydawane nadal

NOWE bony towarowe na cukier (obowiązujące od 1 marca) wydawane w zakładach pracy, OADM i Urzędzie Miejskim będą wydawane nadal, aż do zaopatrzenia w nie wszystkich uprawnionych. Pracownicy pobierają je w swoich zakładach pracy, raności i emeryci w OADM, a część osób pobiera karty indywidualnie w Urzędzie Miejskim w pokoiu 59. Jednocześnie Wydział Handlu i Usług prosi zainteresowanych o jak najszybsze odbieranie bonów na cukier oraz rejestrację ich w sklepie (będzie ona trwać do końca miesiąca).

Dyżur członków MKKS

DZIŚ w godz. od 16 do 18 w sali nr 159 w gmachu Urzędu Miejskiego przy pl. Dzierżyńskiego odbędzie się kolejny dyżur członków Miejskiego Komitetu Kontroli Społecznej. Nr telefonu: 22-00-89.

Łaźnia (jednak) będzie czynna

JAK się dowiadujemy, miastu nie grozi zamknięcie łaźni przy ul. Boguchwały. Wiceprezydent Z. Pacala podjął bowiem decyzję dofinansowania z budżetu miasta tego nierentownego obiektu. Takie rozstrzygnięcie satysfakcjonuje zarówno Szczecińskie Zakłady Pielnicze, jak i wszystkich szczecinian nie posiadających łaźni. (wys)

DOKONANO również oceny stanu technicznego tych budynków (także w roku 1976). Określono wówczas, że 1722 domy zniszczone są od 1 do 20 proc., 1236 — od 20 do 30 proc., 1029 od 30 do 40 proc., 733 od 40 do 50 proc., 275 od 50 do 60 proc., 120 od 60 do 70 proc., i tu jeszcze zostaje 108 budynków o większym stopniu dekapitalizacji, które jednak znajdują się już poza granicą opłacalności remontu.

Mała poprawka — obecnie takich domów do rozbioru jest już 111. Za parę lat przybędą następne. Gdy faktem jest, iż przyznanej budynki o procencie zniszczenia od 50 do 70 proc. wymagają natychmiast generalnej renowacji. A jest ich 395. Jeśli tak dodać, iż średnio remonty generalne przeprowadza się w 10 domach rocznie, znaczy to, iż sama odnowa (tych najbardziej zniszczonych) potrwa prawie 40 lat! Tyle tylko, że część z nich za parę lat nie będzie już po co remontować.

Również przed 5 laty wyliczono, iż dla zaspokolenia najpilniejszych potrzeb remontowych budynków MPGM potrzeba nakładów rzędu 5 mld zł. Rocznie na renowację, tak jak jest, i kapitalną przedsięwzięciem otrzymuje około 250 mln zł, a ceny materiałów i robocizny rosły. Przy obecnych kosztach za ponad 20 lat ów plan będzie realizowany, tylko trzeba byłoby założyć, iż przez około ćwierć wieku następne budynki nie będą uległy dekapitalizacji.

Ubiegły rok nie był korzystny dla szczecińskich domów jeśli chodzi o remonty kapitalne. Komunalne Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 1 i 2 zamiast renowacji wartości 106 mln zł, dokonało remontów za 80 mln zł. Trudno się jednak szczególnie dziwić, gdyż rok ubiegły nie był zbyt korzystny, a poza tym faktem jest, iż przedsiębiorstwa remontowe obciążone są również budową nowych obiektów (np. przedszkola, żłobki, sklepy).

JAKI będzie rok bieżący? Na to pytanie zastępca dyrektora ds. eksploatacji Tomasz Steżala odpowiedział, że powinien być jednak lepszy. Wynika to z faktu, iż oddany został wreszcie do użytku budynek mieszkań zastępczych przy ul. Retny, a zatem nie będzie większych trudności z wykwatowaniem mieszkańców domów, które przez znaczono do remontu. Liczy również na to, iż KPRB same ustaliły i przyjęły plan wykonawstwa (94 mln zł przerobu), a zatem chyba się zeń wywiąza. Prawda jest jednak, iż tempo remontów szczecińskich domów wciąż jeszcze będzie zbyt małe. Prawda jest, że trzeba byłoby je przynajmniej potroić. Trudno bowiem wierzyć, iż bu-

W interesie nas wszystkich

Osiedlowy Klub Konsumenta

CORAZ więcej mówi się ostatnio o ochronie praw konsumenta. Akcje te zamierzają Zycie Gospodarcze, zainteresowanie społeczeństwa jest spore, ruch konsumenci wstępuje w fazę organizacji. Niedługo w Domu Kultury „Wspólny Dom” przy ul. Marcina członkowie Klubu Konsumenta. Został on już zgłoszony do redakcji „Zycia Gospodarczego”. Lista członków pozostaje otwartą dla wszystkich zainteresowanych i inicjatywą mieszkanców osiedla Piastowskiego.

Jakie cele stawia sobie ten ruch? Przede wszystkim chodzi o reprezentowanie interesów nas konsumentów i o możliwość wplywania na działalność poszczególnych producentów i wytwórców, o prowadzenie niezależnej kontroli jakości i przydatności danych artykułów i udzielenie rzeszom potencjalnych nabywców rzetelnych informacji na ten temat.

Ruch konsumencki teści przyjmie maksymalnie funkcjonalną strukturę organizacyjną i spotka się z członkami zgrupowanymi odołu moze stać się jednym z czynników kształtujących produkcję rynkową i jej jakość, asortyment itp. — z uwzględnieniem interesów i oczekiwań nabywców. Jest to wielka szansa dla społeczeństwa, które doychczas pozbawione było takich możliwości. Początek w Szczecinie został zrobiony.

Do tematyki tej jeszcze powrócimy. (Jr)

Stan zdrowia dziewcząt nie budzi obaw Zatrucie pokarmowe w Liceum Medycznym

NOCA z 13 na 14 bm. w internicium Liceum Medycznego przy pl. Orła Białego zachorowało — z objawami zatrucia pokarmowego — 26 uczennic. Szkiełki dziewcząt odwieziono do szpitala. Ich stan nie budzi obaw.

Jak wynika ze wstępnych ustaleń przekazanych nam przez KW MO, uczennice zachorowały po spożyciu 12 bm. kolacji, w skład której wchodziła m. in. kiełbasa zupańska. W wodlinie znaleziono chorobotwórczą bakterie o nazwie Salmonella.

Sprawę bada Wojewódzka Stacja San.-Epid. (app)

Notatnik szczeciński

17 MARCA o g. 15 w Domu Kultury Kolejarza, ul. Partyzantów 2, sala nr 6, odbędzie się zebranie informacyjno-organizacyjne dla emerytów i rencistów PKP, którzy należą lub pragną należeć do NSZZ „Solidarność”.

KLUB „Pianko” (ul. Sikorskiego) zaprasza dziś o g. 20. Wystąpi szwedzka grupa „Lund Jazz Capella”.

WYNIKA „Kierunki” przy ul. Mariackiej 6/8, dziś o g. 18 odbędzie się spotkanie z prof. Andrzejem Tymowskiem z Warszawy na temat: „Polityka społeczna wobec rodziny”.

Jużto, 17 bm., o g. 18 dr. Krystyna Neugebauer z Opatowa wygłosi tu odczyt pt. „Moralne i zdrowotne aspekty przerywania ciąży”. Wstęp wolny.

Zgubiono-znaleziono

4 BM na ulicy Boh. Gęśli Warszawa zniszczone zostały damski zegarek elektroniczny, Wiadomość tel. 82-45-35 po godz. 16.

W TRAMWAJU nr 4 znaleziono brzoza towarowa z dokumentami i klucznikiem. Zgube można odebrać w dyrekcji WPKM przy ul. Kolubna 56 do godz. 15.

W SKLEPIE nasłonięto zaopatrzeniowym przy ul. Konerkina i pozostawiono portmonek z pieniędźmi. Zguba jest do odebrania u klerownika sklepu.

W TYMŻE sklepie można odebrać (pozastrawione w miesiącu lutym) okulary.

10 BM znaleziono na ulicy Szafera damski zegarek elektroniczny. Wiadomość ul. Szafera 8/8a po godz. 16.

PRZYBLĄKAŁ się maly czarny piesek. Wiadomość tel. 380-86, w godzinach 17-19.

KWITNA krokusy, kwitną także przebiśniegi... Wszystko zatem wskazuje na to, że prawdziwa wiosna przyjdzie bez opóźnień. Fot. Z. Jodkowski

Ogrodnicy rozpoczęli prace

170 tys. kwiatów zakwitnie na miejskich rabatach

TRWAJA roboty pielęgnacyjne w miejskich parkach i na placach. Ogrodnicy przycinają drzewa, wycinają zeschłe konary gałęzie, uzupełniają żywyopoloty w miejscach gdzie przedchodnie porobił sobie przesiada, sadzą drzewa w miejscach wyolętych. Także kłomby muszą wyglądać estetycznie.

W tym roku Przedsiębiorstwo Zieleni Miejskiej posiada na kwiatnikach 170 tys. kwiatów, w tym 70 tys. stanowiąc mają braki i stokiści, a zatem najbardziej wiosenne gatunki. W roku ubiegłym jednorocznych kwiatów Polaków dużo więcej, bo blisko 300 tys. Obecnie ogrodnicy przechodzą na oszczędniejszy system, sadzi się więcej roślin wieloletnich, jak róża, ozdobne krzewy, polne i bukszpanu, rośliny o dekoracyjnych, kolorowych liściach itp. Przy takiej koncepcji kwiaty wydany na kłombach muszą być zaprojektowane inaczej niż dotychczas, by służyły dłużej, przez kilka lat.

Więcej bylin pojawi się wier przy Bramie Portowej, Jasnym Błoniach, al. Jedności Narodowej, ul. Wielkiej, przed Ziemlem Książąt Pomorskich.

Przedsiębiorstwo Zieleni Miejskiej zapowiada również definitywne uporządkowanie i przywrócenie piękna „Różance” w parku im. Hanki Sawickiej. Osiem tys. róż w 38 odmianach zakwitnie w tym mieście. Będą to egzemplarze wielokwiatowe, pnące, rabatowe. To tutaj milionsy „królowej kwia-

ków” będą mogli zapoznać się z różnorodnością gatunków i te, które najbardziej przypadną im do gustu — zakupić w PZM „Różanki” — przez walony rekreacyjnych ma stać się swoista wystawa możliwości ogrodników.

Znaczną część była — tulipanów, narecyzów, żonkili — uświetnił jeszcze w tym roku kłomby środkomiejskie. W sumie zatem, gdy przyjdzie prawdziwa już wiosna, ulice i place dekorować będą nie tylko grzeba, krzewy i trawniki, ale również sikroksiki, braki i tzw. kwiaty cebulowe.

Koło Pomnika Czynu Polaków pojawi się 7 tys. róż, i w tym bowiem przypadkach ogródki i nie robie nowych projektów co rok.

Na razie deszczowa aura nasie trochę szkły. Po prostu trzeba czekać z robotami aż ziemia nieco obeschnie, gdyż pracownicy PZM grzezną w błocie i nie sposób zruszyć kopatą glebę.

Deszcz służy jednak drzewom i krzewom, znowa z nich kurz, do prowadzi wodę do korzeni. Przy takiej pogodzie dobrze przyjmują się nowe zasadzone drzewa. Najwięcej dzie ich w lipowej al. Jedności Narodowej, na drodze prowadzącej z Krzekowa do Koźła kowa, na pl. Norwida, ul. Ku Słońcu. Te egzemplarze, które tuze ba było na skutek uschnięcia wyściąg, będą zastąpione nowymi, w wieku 15-20 lat, podrosniętym i mniej narazonymi na dewastację. (wys)

Kartki — tematem dnia

DWA zagadnienia interesują nas dzisiaj najbardziej. Pierwsze — to sprawy polityczne a drugie — jak zapobiegać się w artykuły żywociowe. Wątek ten małego przed szczecińskimi sklepami przybrały mstrualne rozmiary.

Tasemco ogonki przed sklepami to ładna nowość. Ostatnio redakcję odwiedziła pewna szczecinianka, która zadawa sobie trud i policzyła ludzi stojących w kolejce przed „Karytasem”. Według jej wyliczeń, za masłem oczekiwano tam ponad 1500 osób. W sobotę wielu szczecinian, którzy wybrali się do dyżurnych „Delikatów”, przeżyło z pewnością „szok”. Sprzedawano tam bowiem importowane masło bez ograniczeń.

Byskawicznie też zmiknęło słodkie ciasto z dyżurnych prywatnych cukierni. Zgodnie z decyzją Wydziału Handlu UM kaszej niedziele 10 takich placówek jest czynnych. Klienci i piekarze twierdzą, że otwieranie tych sklepów miało się z celem. Przydziału surowców dla cukierni są bowiem tak mikro skopijne, że przygotowana do sprzedaży na ten dzień porcja ciasta znika z półek byskawicznie, a kolejki zdenerwowanych ludzi odchodzą sprzed sklepów z przysłowiowym kwiktem.

Dzisiaj rano rozmawialiśmy z masło należy rozumieć, że sytuacja na tym odcinku uległa poprawie? — Niestety nie. W czwartek i piątek dotarła do nas pewna partia importowanego masła. Jednak bardzo szybko ją sprzedaliśmy. Nadal oczekujemy na nadejście głównych dostaw importowanego

masła. Chociaż musimy powziędzić, że w pewnym stopniu sytuacja uległa poprawie. Kierujemy bowiem na rynek w ostatnich dniach średnio po 1 ton masła. W porównaniu z 2-3 tonami jakimi dysponowaliśmy dotychczas to jednak już jest coś. Gdy importowane masło trafi do Szczecina, będziemy musieli do sklepów około 35 jego ton. Tak jest w chwili obecnej popyt na ten tłuszcz.

Dzisiaj pierwszy dzień rozprowadzania kartek na mięso. Jak już wielokrotnie o tym pisaliśmy — system dystrybucyjny bonów na cukier wykazał szereg luk. Denerwowało to ludzi. Jak więc dzisiaj do tej kolejnej skłki przygotowana jest szczecińska administracja? Mówi Henryk Jankowski — dyrektor Wydziału Handlu i Usług UW.

Kartki otrzymaliśmy wczoraj. Oczywiście nie będziemy czekali z ich rozdziałem. Rozprowadzać będziemy identycznie jak kartki na cukier. Ale sam proceder będzie w tym przypadku bardziej skomplikowany. Przecież bonów na cukier wydawaliśmy tylko 2 rodzaje, a na mięso 3...

Kolejny problem to pytanie jak konsument na to zareaguje. Bo przecież mięsa nie jest dużo. A za pasem święta. Czy w związku z tym ludzie nie zdecydują się na wstrzymanie się z zakupem i dopiero ruszą na sklepy z kartkami w okresie przedświątecznym... A mamy przecież obowiązek zapewnienia sklepów w mięso już od 1 kwietnia. Czy nie będzie ono leżało na ladach? Czy pierwsze dostawy się nie zmarnują? Dlatego też wprowadziliśmy załączenie aby podczas rejestracji w sklepach py-

tano konsumentów kiedy zamierzają swój przydział zrealizować. Pozwoli nam to na częściowe zorientowanie się jak rozdysonowane masę towarową w miesiącu kwietnia.

BEZ CZERSTWEGO PIECZYWA?

OSTATNIO spory rozgłos w naszym mieście zyskało pieczywo sprzedawane w piątek. Zdaniem niektórych jest w nim zbyt duża partia chleba na tzw. granicy świeżości czyli pieczywa które w sobotę czy niedziele może być już czerstwe. Jak już informowaliśmy, aby sprostać płałowemu zapotrzebowaniu do sklepów w piątek, około 30 ton takiego pieczywa. Ostatnio podczas posiedzenia Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy „Spółtem” zapadł projekt aby w piekarniach mechanicznych należących do tego przedsiębiorstwa ograniczyć do minimum wypiek chleba w czwartek a wygosparowanie w ten sposób nadwyżki maki przekazać odpłatnie do prywatnych piekarni, które mając wolne noce produkcyjne (a brak im maki) około 30 ton chleba upieka w piątek w siebie.

Projekt ze wszech miar godny poparcia. Oczekujemy na reakcję zainteresowanych stron. (Macz)

PS. W piątek kolejki przed „mopolami” pobliż rekony w dnogoc. Znakala z półek nawet połączona dotychczas szkodła „Rafala”. Rozeszła się bowiem informacja, że nastąpi podwyżka ten alkoholu. Jak twierdzą dobrze poinformowani od tego fałszu dzieła na już tylko godziny... (M)

Recital Reginy Smendzianki

17 BM, o g. 19 w Filharmonii odbędzie się recital fortepianowy Reginy Smendzianki. Program zawiera utwory Mozarta, Cimarosa, Bartoka i Debussy'ego. Bilety do nabycia w kasie Filharmonii. Zamożnienia telefoniczne pod nr 22-12-22.

Komunikat WPKM

Z POWODU robót teletechnicznych na ul. Wojska Polskiego w noc 18/17 bm. tramwaje nocne linii nr 1 i 9 będą zastąpione autobusami. Z powodu robót torowych wyłączenia z eksploatacji w dniach: noc 17/18, 18/19, 19/20 i 20/21 bm. tramwaje nocne linii nr 2 i 3 będą zastąpione autobusami.